
 

Classificazione del documento: Consip Public 
Appalto specifico indetto da Consip S.p.A. per l’acquisizione di sottoscrizioni Odoo e servizi di supporto specialistico per Sogei nell’ambito sistema 
dinamico di acquisizione della pubblica amministrazione per la fornitura di prodotti e servizi per l’informatica e le telecomunicazioni (ID 2681) - ID 
2789 
  

1 di 1 

 

 

OGGETTO: GARA APPALTO SPECIFICO INDETTO DA CONSIP S.P.A. PER L’ACQUISIZIONE DI SOTTOSCRIZIONI ODOO E 
SERVIZI DI SUPPORTO SPECIALISTICO PER SOGEI NELL’AMBITO SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER L’INFORMATICA E LE 
TELECOMUNICAZIONI (ID 2681) - ID 2789 

 

 
I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it; www.acquistinretepa.it;  

 
*** 

 
CHIARIMENTI 

 
 
1) Domanda 
Con quale criterio e/o chi stabilirà quando occorrerà operare presso la sede del committente? 
 
Risposta 
La documentazione di gara prevede la possibilità di operare da remoto e/o presso le sedi dei fornitori oppure “on site” 
presso la sede della Committente con riferimento ai servizi di supporto specialistico. Di prassi, le attività di sviluppo 
vengono svolte presso le sedi dei fornitori mentre le attività di test di integrazione o collaudo possono essere svolte 
presso la sede della Committente. 
 
2) Domanda 
Verrà fornita la possibilità di accedere in remoto ai server su cui verrà installato il sistema Odoo?  
 
Risposta 
Si conferma. Si precisa che se la prestazione professionale richiesta prevede attività da Amministratore di Sistema, il 
personale accreditato verrà incaricato formalmente ed avrà accesso agli ambienti. Differentemente, per le attività di 
sviluppo il personale avrà accesso agli ambienti di sviluppo e ai repository aziendali dove potrà rilasciare il software 
prodotto. 
 

3) Domanda 
Siamo a chiedere, se possibile, l’allegato 9 in formato excel, in quanto il formato p7m non permette la lettura completa?  
 
Risposta 
L’allegato 9 in formato p7m risulta correttamente leggibile, è comunque possibile reperire e visionare la 
documentazione di gara non firmata digitalmente, compreso l’allegato 9 in formato excel, sul sito  www.consip.it nella 
sezione “Società trasparente” al seguente link https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/as-sottoscrizioni-odoo.  
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